REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE IKRTK
MARS 2026


	Nr.
Rendor 1
	
Data e kërkesës2
	Objekti i kërkesës3
	
Data e përgjigjes4
	Përgjigje5
	Mënyra e përfundimit të kërkesës6
	Tarifa7

	1
	25.03.2026
	Vërtetim- M.B
	25.03.2026
	Kthim përgjigje, referuar email-it, sqarojmë se për tu pajisur me vërtetimin për 3 (tre) veprat e tjera, M.B duhet të kryej procedurën e aplikimin dhe ngarkimit të 3 (tre) fotove përkatëse në portalin e-albania “Aplikim për regjistrim, si dhe Aplikim për leje zhvendosje të veprave të artit”.


	    E plotë
	    S’ka

	2
	26.03.2026
	 Aplikim për regjistrimin e dy pikturave-S.H
	26.03.2026
	Kthim përgjigje të email-it, lidhur me aplikimin e S.H për shërbimin në portalin e-albania, ju informojmë si vijon: 
Pas verifikimit, rezulton se Ju nuk e keni kryer aplikimin në portalin e-albania. 
Për sa më lart, për tu pajisur me vërtetimin, ju duhet të aplikoni sipas hapave të mëposhtëm:
Identifikohuni si individ ose subjekt në portalin e-Albania;
Zgjidhni shërbimin "Aplikim për regjistrim, si dhe Aplikim për leje zhvendosje të veprave të artit";
Klikoni butonin "Përdor";
Plotësoni formularin e aplikimit dhe ngarkoni dokumentacionin përkatës; 
[bookmark: _GoBack]Për veprat në të cilat autori dhe poseduesi nuk janë i njëjti person, lutemi të pajiseni me deklaratë noteriale dhe të ngarkoni dokumentacionin në fushën e kërkuar.

	E plotë
	S’ka




1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.

